
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 12. 2023 ZM 23 12 05 02-05

Název:
Pozemky pod stavbami lehkého opevnění (tzv řopíky) – souhlasná prohlášení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 12 05 02

Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k 
uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto

bere na vědomí

a

schvaluje

v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku st.p.č. 
146 o výměře 6 m2 v k.ú. Loubí u Děčína (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové 
zprávy. 

Návrh usnesení:

ZM 23 12 05 03

Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k 
uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto

bere na vědomí

a 

schvaluje

v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 
169/12 o výměře 27 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle 
důvodové zprávy. 



Návrh usnesení:

ZM 23 12 05 04

Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k 
uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto

bere na vědomí

a

schvaluje

v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 
102/4 o výměře 27 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle 
důvodové zprávy. 

Návrh usnesení:

ZM 23 12 05 05

Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k 
uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto

bere na vědomí

a

schvaluje

v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 
2405/2 o výměře 22 m2 a p.č. 3010/2 o výměře 4 m2 vše v k.ú. Děčín (pozemky pod stavbami lehkého 
opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 



Stanovisko RM:
RM dne 21.11.2023:
usnesením č. RM 23 19 37 04 doporučila ZM vzít tuto informaci na vědomí a v souladu s čl. II Souhlasného 
prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku st.p.č. 146 o výměře 6 m2 v k.ú. 
Loubí u Děčína (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy, 

usnesením č. RM 23 19 37 05 doporučila ZM vzít tuto informaci na vědomí a v souladu s čl. II Souhlasného 
prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 169/12 o výměře 27 m2 v k.ú. 
Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy, 

usnesením č. RM 23 19 37 06 doporučila ZM vzít tuto informaci na vědomí a v souladu s čl. II Souhlasného 
prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 102/4 o výměře 27 m2 v k.ú. 
Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy,

usnesením č. RM 23 19 37 07 doporučila ZM vzít tuto informaci na vědomí a v souladu s čl. II Souhlasného 
prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu pozemku p.č. 2405/2 o výměře 22 m2 a p.č. 
3010/2 o výměře 4 m2 vše v k.ú. Děčín (pozemky pod stavbami lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit uzavření souhlasných prohlášení



Důvodová zpráva:
- na území města byly v roce 2014 Ministerstvem obrany ČR, Agenturou hospodaření s nemovitým majetkem 
zaměřeny stavby lehkého opevnění ŘOP
- stavby se nacházely na pozemcích města Děčín
- ke vkladu staveb do katastru nemovitostí bylo nutné rovněž doložit souhlas vlastníka pozemků (tj. města 
Děčín) 
- na základě toho žádost Ministerstva obrany ČR projednala RM a usnesením rady města č. RM 15 04 37 13 
ze dne 24.02.2015 pověřila primátorku města vydáním souhlasného stanoviska s vkladem staveb vojenských 
objektů lehkého opevnění v k.ú. Děčín, k.ú. Děčín – Staré Město a k.ú. Loubí u Děčína do katastru 
nemovitostí tzv. Prohlášením – souhlasem vlastníka pozemků se zápisem budovy do vlastnictví jiného 
vlastníka
- na základě těchto prohlášení bylo do KN zapsáno vlastnictví staveb ŘOP na LV ČR - s právem hospodaření 
pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, Praha 1 

- následně ve 12/2022 byl OMH informován, že došlo k převodu objektů ŘOP na LV ČR s příslušností 
hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2 (dále jen ÚZSVM)

- již v roce 2014 o jednu stavbu ŘOP v k.ú. Děčín - Staré Město, a to na p.č. 169/12 projevil zájem ****** ke 
svému areálu „U Kocánka“, provedl rekonstrukci stavby ŘOP na své náklady a stále ji udržuje
- na základě obdržené žádosti jednal OMH několik let s Agenturou hospodaření s nemovitým majetkem a poté 
i s ÚZSVM
- po zápisu staveb na LV ÚZSVM proběhlo mezi OMH a ÚZSVM jednání o možnosti získání stavby ŘOP do 
vlastnictví statutárního města Děčín bezúplatným převodem, jak bylo již v počátku jednání v roce 2014 
přislíbeno
- ÚZSVM na jednání dne 16.05.2023 sdělil, že bezúplatný převod není možný, je možný pouze prodej objektu 
ŘOP
- současně bylo sděleno, že dle právního rozboru nemohlo městu vzniknout vlastnické právo k pozemkům, na 
nichž jsou umístěny stavby ŘOP na základě ust. § 1 zákona č. 172/1991 Sb. o přechodu některých věcí z 
majetku ČR do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů - viz příloha
- v ustanovení čl. II odst. 2 Souhlasných prohlášení je uvedeno, že stavby byly postaveny v roce 1938 a ke dni 
účinnosti zákona č. 172/1991 Sb. byly ve vlastnictví České a Slovenské Federativní republiky s právem 
hospodaření pro Ministerstvo obrany. S předmětnými pozemky tak fakticky nemohlo hospodařit statutární 
město Děčín a nemohlo mu tak vzniknout vlatnické právo dle ust. § 1 zákona č. 172/1991 Sb. Předmětné 
pozemky proto zůstaly ve vlastnictví státu
- na základě tohoto osobního jednání zaslal ÚZSVM „Souhlasná prohlášení“ ke stavbám ŘOP, zapsaných 
nyní na pozemcích LV statutárního města
- po oboustranném podepsání Souhlasných prohlášení by ÚZSVM měl zajistit zápis změny vlastnictví v 
katastru nemovitostí

Předmětem narovnání jsou následující pozemky:
st.p.č. 146 k.ú. Loubí u Děčína - 6 m2
p.č. 169/12 k.ú. Děčín - Staré Město - 27 m2
p.č. 102/4 k.ú. Děčín - Starí Město - 27 m2
p.č. 2405/2 k.ú. Děčín - 22 m2
p.č. 3010/2 k.ú. Děčín - 4 m2

Účel: majetkoprávní narovnání ke stavbám lehkého opevnění (tzv. řopíky) v souladu s čl. II Souhlasného 
prohlášení

Žadatel: ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2

Vyjádření:



Příloha: AN_rop_prilohy.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 5.12.2023 08:06 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 6.12.2023 07:27 podepsáno
















































